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m.v. på baggrund af EU's implementering af År- 
hus-konventionen. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Produ- 
centansvar m.v.) (Okt II) 

Forslaget gennemfører ED-direktiv 2002/96/EF 
om affald af elektrisk og elektronisk udstyr. Reg- 
lerne vedrører bl.a. producentansvar og oplys- 
ningspligt. 

Lovgivning som opfølgning på kommunalrefor- 
men: 

Ændring af lov om planlægning (Kommunalre- 
form) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at de nye større kommuner 
skal planlægge for udviklingen såvel i byerne 
som i det åbne land. Kommuneplanen bliver det 
samlende dokument for arealanvendelsen. Regi- 
onerne skal udarbejde regionale udviklingspla- 
ner med en overordnet samlet vision for regio- 
nernes udvikling. Landsplanlægningen styrkes 
for at sikre overordnede planhensyn. De hidtidi- 
ge regionplaner gives retsvirkning som lands- 
plandirektiv i en overgangsperiode. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Kommu- 
nalreform) (Jan II) 

Forslaget indebærer bl.a., at godkendelse af sær- 
ligt forurenende virksomheder deles mellem 
kommuner og staten, at spildevandstilladelser 
behandles i kommunerne, at tilsynet generelt 
placeres i kommunerne, idet dog tilsynet med 
en række særligt forurenede virksomheder, 
kommunalt drevne affaldsbortskaffelsesanlæg 
samt kommunale spildevandsanlæg varetages 
af staten, at tilladelser til udledning m.v. af stof- 
fer, der kan forurene jord og grundvand, overfø- 
res til kommunerne, at sager om havbrug over- 
føres til kommunerne samt at myndighedsbe- 
handlingen på affaldsområdet overføres til kom- 
munerne. 

Ændring af lov om naturbeskyttelse (Kommu- 
nalreform) (Jan II) 

Forslaget indebærer bl.a., at hovedparten af am- 
ternes opgaver vedrørende beskyttede naturty- 
per, beskyttelseslinier, fritidsreklamer, offentlige 
anlæg, adgangsregler, naturforvaltning og an- 
den arealforvaltning overføres til kommunerne. 
Administrationen af strandbeskyttelseslinien og 
sekretariatsbetjeningen af fredningsnævn over- 
føres fra amterne til staten. 

Ændring af lov om miljømål m.v. for vandfore- 
komster og internationale naturbeskyttelsesom- 
råder (miljømålsloven) og lov om vandforsy- 
ning (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget overfører de opgaver, som i dag ligger 
hos amterne, til kommunerne henholdsvis sta- 
ten, idet regionerne dog også fremover vil skulle 
varetage visse opgaver på området. Der sker 
endvidere ændringer af klagereglerne. 

Ændring af lov om forurenet jord (Kommunalre- 
form) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at myndighedsbehandlin- 
gen vedrørende forurenende grunde overføres 
til regionerne. Staten vil dog i særlige tilfælde 
(Cheminova-lignende sager) kunne pålægge et 
regionsråd at gennemføre undersøgelses- og af- 
værgeforanstaltninger. 

Ændring af lov om råstoffer (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget indebærer, at opgaven med kortlæg- 
ning af råstofressourcerne og forsyningsplan- 
lægningen, herunder udpegning af graveområ- 
der, overføres til regionerne. Amternes kompe- 
tence til at meddele tilladelse til råstofindvin- 
ding på land overføres til kommunerne. 

Ændring af lov om miljø og genteknologi (Kom- 
munalreform) (Jan II) 

Forslaget indebærer bl.a., at amternes tilsyn med 
produktion af genetisk modificerede planter, 
dyr og mikroorganismer og med vilkårene i, 
godkendelser til forsøgsudsætning overføres til 
staten. 


